ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета при Министерстве финансов

и бюджетного контроля Курской области

«15» января 2024 года                                                                                 г. Курск

Присутствовали:

члены Общественного совета при Министерстве финансов

и бюджетного контроля Курской области: Т.И. Бабаскина; А.Н. Благирев;

Л.А. Дремова; М.П. Куркина; Е.В. Скрипкина; О.А. Сердюкова;

Т.В. Феоктистова.

Приглашенные:

- министр финансов и бюджетного контроля Курской области

Н.В. Рудакова;

- первый заместитель министра финансов и бюджетного контроля

Курской области И.Ю. Апонасенко.

Повестка дня:

1. О плане работы Общественного совета при Министерстве

финансов и бюджетного контроля Курской области на 2024 год

Докладчик: Н.В. Рудакова – министр финансов и бюджетного контроля

Курской области.

Общественный совет при Министерстве финансов и бюджетного

контроля Курской области решил:

Утвердить план работы Общественного совета при Министерстве

финансов и бюджетного контроля Курской области на 2024 год.

2. О проекте постановления Правительства Курской области

«О внесении изменений в государственную программу Курской области

«Создание условий для эффективного и ответственного управления

региональными и муниципальными финансами, государственным

долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»

Докладчик: Н.В. Рудакова – министр финансов и бюджетного контроля

Курской области.

Общественный совет при Министерстве финансов и бюджетного

контроля Курской области решил:

1. Подготовить заключение по проекту постановления Правительства

Курской области «О внесении изменений в государственную программу

Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного

управления региональными и муниципальными финансами, государственным

долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области».

2

2. Рекомендовать направить проект постановления Правительства

Курской области «О внесении изменений в государственную программу

Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного

управления региональными и муниципальными финансами, государственным

долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области» в

Правительство Курской области.

3. Об исполнении Плана мероприятий по противодействию

коррупции в Министерстве финансов и бюджетного контроля Курской

области за 2023 год

Докладчик: Н.В. Рудакова – министр финансов и бюджетного контроля

Курской области.

Общественный совет при Министерстве финансов и бюджетного

контроля Курской области решил:

мероприятия по противодействию коррупции в комитете финансов

Курской области за 2023 год осуществлены в полном соответствии

с утвержденным Планом.

4. О докладе об антимонопольном комплаенсе в Министерстве

финансов и бюджетного контроля Курской области за 2023 год

Докладчик: Н.В. Рудакова – министр финансов и бюджетного контроля

Курской области.

Общественный совет при Министерстве финансов и бюджетного

контроля Курской области решил:

1. Мероприятия по антимонопольному комплаенсу в Министерстве

финансов и бюджетного контроля Курской области за 2023 год осуществлены

в полном объеме.

2. Утвердить доклад об антимонопольном комплаенсе в Министерстве

финансов и бюджетного контроля Курской области за 2023 год.

Председатель Общественного совета при

Министерстве финансов

и бюджетного контроля

Курской области                                                                                 Л.А. Дремова